tu. Quod etiā ratione euident patet, quoniam velle habere nōmen alicuius officiū et nō facere ea q̄ spectant ad illud officiū; est velle habere nōne officiū sine re, qđ non est opus facientis; vōcari em̄ velle regēti et nolle facere ea q̄ spectant ad opus & officiū regis; est velle habere nōmen regis sine re, t̄ p̄ consequens est velle surpare sibi nōmen regis. Sed cōfīt̄ q̄ chīstus in hac vita non exercevit illa que spectat ad officiū regis tēpōalis; quia officiū regis tēpōalis est p̄cedēt suos milites ad bellū; dare eis stipendia debita; punire malefactores penis cognitōs; dinare de successione hereditatū. dī. viii. quo iure. **xvii. q. v.** regum. et. c. rex. et. c. de ligurībus, quorum nullum chīstus gessit temporaliter in hac vita; ergo chīstus nō fuit rex & dominus temporalium, aliter habuisset nōmen regis vacuum equiū nō regendo a quo dicitur rex. **xv. dī. c. clerōs. & sacerdos.** Item nō habens quantum ad pīo p̄teate & dominū tēpōale aliquam domū, nō habet quantum ad temp̄oale dominū regnū seu imperium; quā temp̄oale dominū regnū seu imperij includat temp̄oale dominū hospitij; sicut rotūm includit partē. **xvii. q. viii. me** rerrices. Sed chīstus nō habuit dominū aliquam quoad p̄petuātē & dominū tēpōale in hac vita mortalī; sicut ipse dicit **M**atthei. viii. t. **L**uc. ix. c. **G**ulpes foucas habēt & volucres celi nīdos; filii autē hoīs non habet vībī casput suūm reclīner. i. hospitium, quod nō est intelligēdūm solum de facto; sed eriam de iure, vnde **M**atthei. viii. sup̄ p̄dicto verbo dicit sic glo. Quid me p̄pter lucrum secūli vīe sequi; quūm ita sim pauper. vt nechōspītolū quod meūm sit habeam! Et **L**uce. ix. super eodem verbo dicit sic glo. Quid me p̄pter diuitias & seculi lucra cupis sequi? ego rante sum pauper tēpōalis, vt nec hospitīolum quidēm habeam; nec me vīar recto, hec glo. Item regnū illūs qui venerat tēpōaliter iudicari, non iudicare, nō debuit esse temp̄oale; sed spiritualē & celeste, chīstus autem in hac vita mortalī nō venit temp̄oaliter iudicare, sicut faciunt reges tēpōales. **xvii. q. v. regum. sed tēpōaliter iudicari.** sīm q̄ p̄. l. dicitur. Et vincas quūi iudicaris. t. **A**c. viii. In humilitate iudicium eius sublatū est. **E**sa. lii. Itē qui p̄dicabat dīmītēt regnum terrenū p̄o celestīnō debet retinēt regnum terrenū, sed chīstus hoc p̄es dicabat. **M**atthei. xiv. et **D**at. i. t. **L**uce. xviii. Ego no desbit regnum terrenū habere; ne quūm aliud q̄ predica re; faceret; eius p̄dicatio vīlesceret. ar. xx. distin. c. vlt̄ mo. cum ibi nota. t. iii. q. viii. **S. idem** testatur. Item **J**oan. xii. Nunc iudicium est mundū; nūc p̄inceps hūiū mun̄ dīcīt̄ foras, ergo chīstus tēpōaliter. Item **J**oā. xii. Venit enim p̄inceps, de penī. distin. ii. si enim hūiū mundū; t̄ in me non habet quicq; **xvii. q. n.** pudor, dicit glo. Noluit dominus habere quod perderetne haberet diabolus qđ auferret. Item tale fuit regnum chīstī p̄o hac vita passibili; quale recomēdauit suis p̄incipib⁹ pīmis apostolis. vī de **L**uce. xii. Ego dispōo vobis regnum & et hoc fuit rationabile; quia sui p̄incipes debuerūt esse p̄ticipes sui regnū; sicut fuerūt p̄ticipes euāgeliū & p̄secutionis mundū. Sed chīstus recomēdauit suis apostolis regnum ecclēsī spiritualē; et non temp̄oale; quia illud docuit contēmne. **M**atthei. xiv. Ecce nos reliquias omnia & ergo regnum chīstī nō fuit temp̄oale sed spiritualē. vnde **D**ani. vii. Ide quatuor bestie magne quatuor regna sunt que consurgent de terra. Discipūt autem regnum dei altissimi sancti; et obtinebunt regnum vīc in seculūm & in seculūm secundūm, vībī **H**ieronymus. Quatuor regna de quib⁹ supra dīpīmus fuere terrena om̄ne enim quod de terra est: vertetur in terram. Bene, iii. Sancti autem nequaq; habebunt terrenū regnum; sed celeste; celsa ergo mille annōrum fabula. Item de regno isto spirituali chīstī loquitur **A**po. i. Et fecit nos regnum & lacerdotes deo & patri suo & vībī Remigij. Per hanc sententia oīs electi sacerdōles demonstrant q̄ supra reges fuerūt appellati, quia enim caput dei filius rex est

Liber. II.

sacerdos: cōgruenter & mēbra capitis reges & sacerdo tes vocant, quibus p̄ Petru dicuntur p̄m̄ sue canonice. c. n. Vos est gen' electū regale sacerdotiū. Ip̄e enim sum res ges: ipsi & sacerdotes clāscriti & altare: q̄ & tumulū car naliū voluntarum contraria se insurgētes vñ reges refre nant; & sacrificiū laudis et mortificationis deo in molan: corpū suū & p̄ficien: feculi cupiditatis mortifi cant: vt hostia viua fiant. Ro. viii. Ip̄se itaq; vñigenit' pa tria rex & sacerdos fecit nos suis electos reges et sacer dores: quos reges terre altūtūt: ip̄so opere sacerdotes monstrauit, hec Remigius, ad hec, t̄l. di. m̄l. xxi. dī. c. n. sacerdos. s̄. q. scelus. t̄l. q. lī. co. p̄s. ex de. funda menta. q̄. ibi. vos estis. t̄l. q. p̄. n. Item Es̄a. ix. Factus est p̄incipatus sup humerū eius, super ch̄risti aut̄ humerū factus est p̄incipatus dicit: q̄: crucez qui p̄o sui regni salute suscepit. p̄ ipso bumero bauilando portauit sic. Jo. telatur. rit. c. Et bauilas sibi crucē. Itē ēt de ex p̄se. nūm̄is p̄ua. ibi. In altissima paupertate ch̄risto pau peri famulanti. Sed fratres predicatorēs & mino: es non famularientur ch̄risto pauperi in altissima paupertate: si ch̄ristus retinuerit sibi dñiū regni tēporalis: quum ip̄si rale dominū abdicauerint nec in eo statum erregula sunt capaces. Item Alexander. iii. in cōdemnatione libel li contra statū predicatorēs dicit sic. Qui in superlū idem fra tres omnia ppter dñi reliquerint exiliavit subsidia mē dicantes: ch̄ristus imitetur pauperē perfectionē euā gelicā amplexandop̄. ppter quod eidūtenter apparet eos non soli in statū salvandō eristere: sed etiam perfectoz per sue religionis obseruantiam: que quidem ip̄sus euā gelicē perfectionis tener founiat in eterne retributionis p̄prio precellente gloriā promiserit. hec Alexander. vt recitat dñs papa. xxi. in sua constitutione que incipit Quia quo:ndam. Item Nicolaus in decre. Et̄t. de ver signi. li. vi. dicit sic. Dicimus q̄ abdicatio p̄prietatis oī rerum tam in speciali q̄ in cōmuni propter deum merito ria est & sanctarū quam & ch̄ristus vñ perfictionis ostēdēs verbo docuit exemplū firmauit. Item regula beati Fr̄at̄i ab ecclēsia approbata dicit sic. Regula & vita fratris minorum hec est. sc̄ domini nostri Jesu ch̄risti sancti euā gelium obseruare & scilicet vivendo in obedientia sine p̄o p̄io & in castitate. Et ita hui dicram regulam pfectio euā gelica confitit in non habendo aliiquid p̄prium ergo ch̄ris tis qui in predictis Romanis p̄plicatis & p̄ regu lam fuit forma & exemplar euangelice perfectionis: non habuit p̄prietatem & dñiū rerum temporalium nec dñiū regni immodicā: q̄r̄t ait Hieronymus ad Eustochiu: Nō potuit dñs habere quod p̄hibuerat in seruiss: quare pau perrimū & abiectum se p̄iebuit. hinc p̄. cc. vii. Celi dōmino: terram autē dedit filia hominū. Nec oblat illud Dat. ultime de ch̄risto. Data est mihi oīs potestas in celo & in terra. quoniam illud dicitur est post resurrectionem de ch̄risto fini diuinitatē ostēficiū et notificatiū. s̄ in huma nitate autē dicitur est de ch̄risto post resurrectionē effe ctus & cōfessiū: & nō ante resurrectionē actu cōpōterit. Unde super illud Apoca. xviii. Tidi alium angelū delē dentem de celo habentē potefatē magnā dicit sic Remigius. Ille potestas ad vtrāq; eius naturā potest teferri: ad iūnū scilicet in humānā. fuit enim hec potestas in ipso per diuinitatē sine tēpore ante omnīa secula. quia fuit cum patre & spiritu sancto cuncta creauerat ita cum patre & spiritu sancto omnia possidebat. hec etiam pot estas data est ei in tēpore: quando post tridūnū resurrectionis data est ei potestas in celo & in terra: vt in nomine Ies uōne genu flectatur celestium terrestrium & infernoꝝ. P̄bli. ii. De hacēm ipse surgens a mortuis dicit. Data est mihi omnis potestas in celo & in terra. De illa vero quam ante tempus haber cum patre Daniel dicit Danielis. vii. Potestas eius potestas eterna. hec Remigius. Et quib; patet r̄iūto ad authōritates in oppositiū adductas. nam authōritates noui & veteris testamenti loquentes de re

gno christi quam ad humanitatem assumpte mortalitatem pro statu pientis vite non sinit accipie de regno christi reponali sed spirituali et celesti, ut ex premisitis parer. Quero legitur Jo. xiiij. *Vos vocatis me magister et dicite mihi quod non sit dñe referendum est ad christi diuinitatem, unde nunc illo verbo Jo. xiiij. Si ergo ego laui pedes vestros dico vobis glosa dicit. Dns qd: deus, magister qd: veritas. Sunt littere super illud Matth. xxi. *Dicite quod estis ihsus opus habet glosa. Dns simpliciter oim rerum: cui seruire debet cremera, hec glosa. Et sup illud Iuc. xix. *Quia dnis ea desiderat dicit glosa. Num dñe dicit: vñ agnoscitur, nam est multi dñ et multi dñi, generaliter tñ vñ deus et vñ dñs. Lc. viij. Et ita fin glosa, talia et similia sunt intelligenda fin dñi niranem que omnia continet. Qd vero Petrus dicit dñ. *Lettissime sciar ois dominus israel: qd dñm cum et christi sunt fecit de hunc iesum quod vos crucifixisti, quantum ad christi humanitatem artinner ultimam et complete intelligendum est pro tempore post resurrectionem quo dicitur data est mihi ois potestas. vt. 5. proxime diti. Ante resurrectionem ne invenerat facit dici potuit: qd immobilius determinatur erat ut fieret, licet etiam ante resurrectionem res spiritualia regni viri dicti est fuerit. qd et ipsa verba Petri satis sonant aperte unde et Rabanus ibi. *Danifeste Petrus er hoc p̄. ac. Dixit dñs ois meo regnum christi non terrenum sed celste ostendit esse, i. non de terrenis; sed de celestib; a celo. Ilud vero Apo. xix. *Rex regum et dñs dominatuum dupliciter potest intelligi ad propostum pro hac parte. Uno modo verbum dei patris qd oia regit et continet ab instanti sue conceptionis fuit scriptum dixito dei viui in vestimento humanitatis christi: et non solum in aia, sed etiam in ipsa carne mortali et patribus generata: qd per femur designat. viii. xxiij. dicit Abraham seruo suo. *Pone manu tuam sub fatus femur meum ut adiure te per dñm te et terram, quia dic caput per illu qd nasciturus es et in fine carnem. Dat. libi. subli Abraham. et Bala. iiij. *Abra. dicit sicut, pmissiones, et Semini tuo qd est christus, qd qui de virginie nasci dignus est non solum ho sed etiam de verbis comparatur est. Alio modo p̄. in uerbalis potestas christi bin qd ho post resurrectionem sibi merito passionis collata sit scripta in vestimento in fimo: p. quanto more: qd si hic bane potestas acquisitur in carne mortali sustinuitur et eam patri ostendit, atq; in obedientia quia deo patri ab infantia conceptionis erubuit per quam uniuersale potestate acepit in nostra humanitate fragili ex patrib; assumpta; quis non ab instanti conceptionis eam ut ho actu accepit, licet etiam ab instanti conceptionis ea dignus fuerit, sed nobis in expletâ pfectio nataus ipsam ad tempus vite pientis servare, sic enim alius p̄. pauperitate, ppter nos, sic ut assumptis mortalitatibus pro nobis, quem sensum ipse oido verborum demonstraverit sic dicit. *Et vestir; erat veste asperga sanguine; et vocata nomen eius verbum dei. Et sequitur parvum polit. *Eripit calcauit ro: culari vini furois ire omnipotentis dei, et habet in vestimento et fimo et suo scriptum. *Rex regum et dñs minus dominatuum. *De duob; gladiis de quibus Bala. iiij. potest dici qd per duos gladios significari potest diversus potestas Petri, scilicet potestas spiritualiter occidere et potestas spiritualiter vivificandi, quonodo. *Res gum. viij. legit qd David mensus est duos funiculos suos funiculus ad occidendum: et alii funiculus ad vivificandum et significabat duplē potestatem pontificis, scilicet potestatem ligandi et soluendi. *xxiiij. qd. qd. qd. que est duplex potestas Petri, scilicet potestas spiritualiter occidere et potestas spiritualiter vivificandi, quonodo. *Res gum. viij. legit qd David mensus est duos funiculos suos funiculus ad occidendum: et alii funiculus ad vivificandum et significabat duplē potestatem pontificis, scilicet potestatem pontificis, ut tempora deliciae et spissitudinem et repose, qd ecclie tempore potest potestate tempora deliciae infusare, ut tempore duplex spiritualis et temporalis, qd coram. *xxiiij. qd. qd. p̄ceptum, ex de homin. p. humani. li. vi. et de pena feliciale. li. vi. et de sentent. ex. dilectio. li. vi. licet etiam per duos gladios duas potestas temporalis et spiritualis aliqui autununt****************

ut de hoc satis dicit in prima parte istius operis post p. in §.xii. in ar. xii. Sed licet Petrus dixerit: Ecce duo gladii, tamen Petrus non legitur habuisse nec portasse in armatum illorum duorum gladiorum: sed alium gladium non legitur Petrus portasse nec eo viuum fuisse, ex quo datur intelligi p. ynum illoꝝ scilicet potestas spiritualis per timor directe & immediate ad Petrum & eius successores per reliquias vero gladiis scilicet potestas raporalis seu impenalis pertinet ab aliis & eius successores tamen medi anteriores copiosus ecclesie fidem comisere: que in collegio apostolorum & discipulorum representabatur, ideo Petrus dicit: Ecce unus gladius hic scilicet in ecclesia militanti, & non dicit habere vel habuimus duos gladios, sed dicit hic & das intelligere quod hic scilicet in ecclesia militanti est duplex potestas per duplice gladii significata: scilicet potestas spiritualis seu pontificalis & potestas temporalis seu imperialis, xxi. di. duo. & c. cum ad verum, et. x. di. quoniam ideo venum illorum gladiorum legitur Petrus portasse & habuisse inmediatamente ac ipso viuum fuisse: alio vero non legitur sum fuisse. Quoniam etiam per duos gladios viri sibi testamētationibus congrue possit intelligi b. Ambro. Uel etiam per duos gladios possit intelligi gladius spiritualis scilicet veritatis & gladius potentie seu potestatis: qui pertinet ad pontificem, quia pastor ecclesie fecit ac necat visus & peccata gladio veritatis per predicationem & informationem. Deb. iii. Unius est sermo dei & efficaciter penes traditum: o gladio anticipi. & iij. Dachy. xv. Accipe gladium sanctum munus a deo: in quo deinceps aduersarios possunt mei, malorum opera et voluptates. & tu, ad hoc. iiij. q. vii. ouera. ibi. ovis gladio, & gladio potestatis per correctionem & dolorem punitiones facit ex deo. xiiij. q. iii. paternarum. ibi. anathematizans gladio. Adde hic qd scripti in prima parte in §.xii. in ar. xii. & in §. restat. & ad illud quod obiectum est gladio in ar. lii. Et quibus etiam patet quod dicit apostolus, s. ad Corin. vi. Tu nefarioris quos man angelos iudicabis? quantum magis negotia secula rizionis et intelligentium quantu ad apostolos attinet de potestate iudicandi rerum secularium mediata, & non imediata: autoritate iudicandi quantu ad dignitatem honestas & meritum, & non quantu ad opportunitatem laboris & officij, ideo subdit ibi apostolus. Secularia igit si habueritis: co tempribiles qui sum in ecclesia alios constituit ad iudicandum. q. i. Hec ha. nisi in causa pauperum & pupillorum acciduarum. lxxvii. dicit per rotum. xxiij. q. iii. illi q. ex def. co. ex parte, & in causis specialibus q. no. ex de fo. com. lice. glo. ii. & vide q. no. et. ex tenore. glo. ii. Item dicitur in p. deo. Et sic. q. ipse christus abdicacionem pprietarym rerum verbo docuit: & exemplo firmavit, quod non esset verum: si in vestimentis & alimentis & alijs in speciebus premium dñi habuisset. Item christus non fuit magis propietarius in speciali, & fuerit quilibet de prima multi tudine credentium, parer q: perfectio prius multitudinis credentium fuit deriuata & exemplaria in mediabitibus apostolis ab ipso christo sicura capite. vnde Hieronymus. Non potest dominus habere quod prohibuerat in seruis, sed in prima multitudine credentium nullus in speciali habuit propietatem et dominum aliquius rei. xii. q. i. c. ii. ergo nec christus. Item christus in speciali non fuit magis proprie tatus, & fuit quilibet apostolorum, quoniam perfectio apostolica fuerit imago & vestigium perfectionis christi, sed nullus apostolo habuit in speciali propietatem et dominum. v. p. c. xi. q. i. ergo nec christus. Item q. loculi non fuerint proprietas christi nec apostolorum quoad proprietatem, vnde Martini. proprie tatem & exemplum, hoc idem simpliciter intellectum edificandum do minus tante fuerit paupertatis, vnde daret tributa non haberet. Judas tamen habebat communia in loculis: res pauperum in viuis suos auertere nefas durit illud ipm dans exemplum nobis, hec glo. Et ibidem. Si ille census solvit qui nihil possidebat, tu q. lucru seculi sequeris.

datum est egenis: Dicit autem hoc Judas non quia ad eum pertinebar de egenis: sed quia fuit erat: & loculos habens ea que mittebantur portabat, hec euangelista. Ernon lo lum Judas hoc dicit: sed etiam alii discipuli a Judas ercti hoc dicunt: videntur dñe, vnde patet. Martini. xvi. et Mar. xiiij. Sed discipuli hoc non dissentunt: nisi ea que mittebantur pro pauperibus, ponebant in loculis, nec etiam Judas portuisset furarit de loculis res pro pauperibus miseras, nisi res pro pauperibus misse in loculis sufficerent posse, ergo res que mittebantur pro pauperibus, ponebant in loculis, que fuit p. positio, vnde glo. ibi. Qui angeli ministrabant loculos habebat in sumptu pauperum, descendens in firmis. Item oblatas & custodira a christo p. seipso apostolis & alijs pauperibus non erant, ppria ei nec apostolorum, sed ea que ponebantur in loculis erant oblatas & custodira non solum pro christo & apostolis, sed etiam pro alijs pauperibus: ergo loculi illi non fuerunt, p. p. christi nec apostolorum quoad dominum. Omnes p. positio patet, tum ex eo qd ipse christus dicit Jo. xii. Pauperes semper habebitis vobis cum eis quoniam volueritis poteritis illis beneficere. In quibz verbis christus supponit aperte q. oblatas & custodira a christo & apostolis, erant oblatas & confiterata non solum pro seipso sed etiam pro pauperibus alijs. Tunc etiam ex eo qd scribitur Jo. xii. sic. Quisdam enim putabat q: loculos habebat Judas q. dixisset ei iesu: eme ea que opus sunt nobis ad diem festum: aut ut egenis aliquid daret, sed discipuli non putassent q: iesus p. preterea dixisset Jude: eme ea que opus sunt nobis ad diem festum: aut ut egenis aliquid daret: q: loculos habebat Judas: nisi q: conservata in eis erant non solum pro christo & apostolis, sed etiam pro alijs pauperibus, ergo illa q: ferebant p. communis necessitate christi & apostolorum et pauperum non fuerunt ppria a collegiis christi & apostolorum. Et hoc clare patet, xiiij. q. i. habebat ibi. Et suorum necessitatibus alijs indigentibus tribuebat, vnde signanter euangelista nunq fact mentione de loculis, nisi faciendo merito nem de egenis: q: & ad eum subleuandam inopiam ferebantur, vnde sup predictis verbis Jo. xii. dicit glo. Quia loculos in quibus oblatas seruabant, suorum necessitatibus & alijs indigentibus profutura seruabant, in quo forma ecclie danur seruandi necessaria. Et q: turberur non cogitare de crastino est ne pro terrenis seruat, vel timore inopie in futuram deferat, hec glo. Ide dicitur in p. c. habebat. Ite Jo. Lx. y. post omnes lug eisdem verbis euangeliste Joan. xiiij. dicit. Et nimirum nullus discipulorum pecunias deferebat, sed per hoc quod hic dicit, occulte insinuat q: quedam mulieres eis de suis facultatibus murriebant. Qui autem non virga non per am non es iubet deferre loculos deferebat ad inopum ministerium, vt discas quoniam valde pauperem & mundo crucifixum huius oportet partis multam facere pro curationem, multa enim ad nostram doctrinam dispensant agetab. Item Hieronymus super illud Martini. xvij. Gladi ad mare: p. minimum pescem &c. dicit sic. Christus propera eximiam charitatem & crucem sustinuit: et tributa reddidit nos infelices q: christi censemur nomine: et nibil tantu dignum facimus maiestate: p. illius honore nec tributa reddim: & quasi filii regis a rebus etiis galibus immunes sumus, hoc idem simpliciter intellectum edificat auditorem: dum audire dominum fuisse tan te paupertatis, vt unde tributa pro se & apostolo solueret non haberet. Quid si quis obijcere voluerit quomodo Iudas in loculis postab pecunias. Respondemus res pauperum in viuis suos auertere nefas purauit: nobisq: idem tributum exemplum, hec Hieronymus, vbi etias glo. o. dicit sic. Sed simpliciter intellectum edificandum do minus tante fuerit paupertatis, vnde daret tributa non haberet. Judas tamen habebat communia in loculis: res pauperum in viuis suos auertere nefas durit illud ipm dans exemplum nobis, hec glo. Et ibidem. Si ille census solvit qui nihil possidebat, tu q. lucru seculi sequeris.

## Liber. II.

cur seculi negotium nō agnoscis? Hoc glos. Et quid oīb  
pater christi nō habuisse diuinū i loculis. Adde hic de istis  
loculis qđ scripsi. I. in. S. hoc autē p̄cepitū christi fuit ergo  
vna causa. In ar. lvi. v. 20. vero obicit̄ vestimentis et cal-  
ciamēt̄ christi. qđ ideo fuerunt christi quoad diuum p̄  
pietatis; qđ leguntur in scriptura eius fuisse; dicendū qđ si  
ideo vestimenta et calciamēta fuerunt eius quoad p̄so-  
pietatis; qđ leguntur in scriptura fuisse eius; eadē ratione ve-  
stimenta angelii fuisse angelii quoad pp̄s; et ieratē; qđ in scri-  
ptura sacra leguntur fuisse eius. Vnde Marcii ultimi. Et ve-  
stimenta eius sicut nit. Et stellae que apparuit magis, fu-  
sisset christi quoad p̄pietatis; qđ legit̄ fuisse eius. Mar.  
ii. Tidimus stellarū eius. Et crucifixus eius quoad pp̄s;  
tatem; qđ legitur Ioh. xix. Stabant autē fure crucē eius.  
Et vincula quibus alligatus erat Paulus, fuisse angelii quis  
quia legit̄. L. oīlo. v. ultimi. Memores elucte vinculorū meo-  
rum. Et. II. l. m. I. Et catena meam non erubuit. qđ oīa  
fuit fruola et ridicula. Adde hic qđ scripsi. S. e. h. Item qđ  
simplic. v. d. qđ potest obicit̄ de Jacobo in ar. lvi. d. qđ potest  
terum obicit̄. t. v. D. etiā euidenter. Ideo dicendum ad  
oīa talia qđ sicut crucē christi dictarū fuisse christi quantum  
ad officium passionis et redēptionis. Et stella dic̄ fuisse  
eius inquantū homo/quantū ad ministerium operis  
significationis. Et vestimenta dicuntur fuisse angelii quos  
ad officium apparitionis et denūriationis. Ita vestimenta  
et calciamēta dicuntur fuisse christi quoad officiū des-  
putationis et viuum ac modicationis; nō quoad dominū  
appropriationis. Exceptio qđ de calciamēta intelligendū  
est de sandaliis, vt patet Dar. v. Similiter loculi dicuntur  
fuisse christi quoad officiū gubernationis vel administrati-  
onis et dispensationis; nō quoad diuum appropriatio-  
nis. Similiter panis quem comedit Judas dicitur fuisse  
christi sicut homo/quantū ad participium et quantū ad  
officiū retributionis et dispēlationis; qđ christus tribus  
bat apud deum suis meritis et intercessione omnib⁹ bene-  
factis; nō solū pro se sed etiam spiritualiter pro omnib⁹  
discipulis; non qđ ille panis esset christi hoīis quoad domi-  
ni teprōalis appropriationis; qđ christi vt ait Hieronim⁹  
mus alieno cibo vtebatur vel vesciebat. Sic vestimenta  
et calciamēta et libī in quibus student et suplectentilia qđ  
bus vtili. Et dicunt religiosi; qđ eis vntur vel qđ offi-  
ciū corū spectatralia distribuerentur non qđ habeant pp̄ie  
tatem qđ habera nō possunt; vt patet in his qđ legūtur  
et no. xii. q. i. c. h. t. c. no dicatis. xvi. q. i. alia causa. Panis au-  
tem et viūm de quib⁹ christi consecravit in die cene fuerit  
absoluta a legē teprōalis et humani domini; t̄ fuerit ef-  
fectu iuris diuum et spiritualis dñis; vt superius est; p̄bāti  
et facit. xii. q. i. nulli. t. viii. q. ii. q. semel est. Item de exponi-  
tutione christi. Bern. in ep̄la colosalioria loquens de chri-  
sti ait. Ipsi minirū vt pote qui peccare non potuit et viū  
uersorū dñis et erat quin mīdiū huius delictis libere et iuste  
vti potuerit; voluntariā t̄ paupertate tam diligēter am-  
plexus est; vt nec habebat vbi caput fuit reclinarer. Mar.  
viii. t. Iuc. ii. In cuius paupertatis execratione tantā patri  
exhibuit reverentia; vt non solū delicias sed etiā feſiūm  
abnegaret perens in oībus non suā sed patris fieri volun-  
tatem. Iuc. xxi. de con. dī. ii. in christo. Qui ergo boiem er-  
rantē in solitudine t̄ in aquaō venerū reducere in vi-  
am rectam; vt ret in ciuitate habitatiois. ps. co. salubrio  
rem et securiōe viam redēundi nobis exēplo sue cōversa-  
tionis ostendit; nīb⁹ pp̄iū in mīdo possidens; patrī obe-  
diens vīd̄ ad mortē. Phil. ii. būcūq; Bern. Per iūs au-  
thoritatē Berni. vidēt patere solutio primā allegationū  
et opinione secundāriā; vt videlicet chriſt⁹ non solū in  
quantū deus; sed etiā inquantū homo ab eo viūt̄ habue-  
rit diuum generale in regnū et rebus reprobatorib⁹; sic ut  
quilibet reprobaberit in regno suo. t̄ sic intelligunt p̄imae al-  
legationes. Diuum vero particolare in regno aliquo aut  
in rebus quib⁹ us vtebatur; nō habuit postq; pdicāt̄ et cōfi-  
lia de paupertate dedit; t̄ sic intelligant seūde. Facit.